
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 

 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 003, DE 07/02/2017 
 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  

 
R E S O L V E 

 

Art. 1 –  NOMEAR os membros para compor a Comissão Setorial de Avaliação – 
CSA do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – 

ESAG/UDESC, com a seguinte composição: 
 

 Representantes Docentes:  
Titulares Suplentes 

Nério Amboni - Presidente Arnaldo José de Lima 

Ivoneti da Silva Ramos Emiliana Debetir de Oliveira 

Marianne Zwilling Stampe Thais Waideman Niquito 

Jane Iara Pereira da Costa Mário César Barreto Moraes 

 

 Representantes Técnicos Universitários: 

Titulares Suplentes 

Wanessa Daibert Coimbra Ribeiro Daiane Martins de Oliveira 

Bruno César Antunes Carlos Rafael da Silva Alberto 

Mariana Olivo Furtado Lizandra Corrêa 

 

 Representantes Discentes: 

Titulares Suplentes 

Joana Daudt Prieto Farias Rafael Gomes Coelho 

Angélica Aparecida de Almeida 

Coelho 

Maria Eduarda Dias 

 

 Representante da Sociedade Civil: 
Renan Grijó Búrigo - (Diretor dos Laboratórios Búrigo; integrante da ACIC e 

membro da diretoria do MEG: Modelo de Excelência em Gestão). 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria Interna da ESAG nº 029/2017. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com término de mandato dos 
membros em 01/08/2019. 

 
Florianópolis, 07 de fevereiro de 2018. 

 


